R E Q U E R I M E N T O  Nº. 993
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/10/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Este vereador foi procurado por moradores do bairro Alvorada da Barra Bonita em Terras de Botucatu, relatando dificuldades pela falta de uma unidade básica de saúde que atenda a comunidade local e a região.
Considerando que o bairro é distante da cidade, o que prejudica o acesso aos serviços públicos de saúde para esses moradores e que seria de grande importância que o Poder Público torne esses serviços mais acessíveis, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, e ao Secretário Municipal de Saúde, DR. ANDRÉ GASPARINI SPADARO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar uma Unidade Básica de Saúde no bairro Alvorada da Barra Bonita em Terras de Botucatu, para melhor atender seus moradores bem como os da região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de outubro de 2019.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/mal